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  Delårsrapport januari – september 2007 

Tredje kvartalet 2007 
 Omsättning: 119 (109) mkr 

 Rörelseresultat: 8 (8) mkr 

 Rörelsemarginal: 7 (7) % 

Januari – september 2007 

 Omsättning: 403 (355) mkr 

 Rörelseresultat: 18 (17) mkr 

 Rörelsemarginal: 4 (5) % 

 Resultat efter skatt: 17 (17) mkr 

 Resultat per aktie: 0,10 (0,09) kr 
 

 
Kommentarer av vd Katarina Mellström 
 
Mandator har haft en bra utveckling under det tredje kvartalet. Vi fortsätter att ta nya affärer och att växa. 
Mandator har nått en organisk tillväxt på 14 % jämfört med de nio första månaderna föregående år. 
Resultatförbättringen under tredje kvartalet är också en effekt av de resultathöjande åtgärder som vidtogs under 
andra kvartalet. 
 
Mandators tre prioriterade sektorer tillverkande industri, telekom och offentlig sektor står nu för tre fjärdedelar av 
omsättningen. Den största tillväxten sker inom telekom, som på rullande 12 månader har ökat med 40 % jämfört 
med tredje kvartalet föregående år. Inom industri har Mandator nyligen vunnit ett förvaltningsåtagande hos 
Sandvik avseende en applikation som hanterar specialordrar från kund. Med vårt goda verksamhetskunnande 
kan vi bredda vår kundbas inom de prioriterade sektorerna. Ett exempel är Holmen Paper som valt Mandator 
som leverantör av ett system för hantering av alla interna projekt med fokus på kostnader och uppföljning.  
 
Inom offentlig sektor har Mandator Estlands 100 man starka enhet sedan länge varit en ledande aktör på den 
lokala marknaden med kunder såsom Tallinn Technical University, Estlands utrikesministerium samt den 
estländska polis- och skattemyndigheten. Nu pågår även en expansion i Västsverige inom offentlig sektor med 
målet att fördubbla dess omsättning under 2008. Viktiga kunder är Göteborgs stad, Vägverket, Fiskeriverket och 
kommunerna. Vi har också nyligen tagit nya affärer inom e-learning hos Försäkringskassan. 
 
Efterfrågan på it-tjänster är hög. Tack vare det goda affärsläget och Mandators starka marknadsposition kan vi 
nu aktivt bearbeta prissättningsmodeller och utveckla nya tjänsteerbjudanden för att nå ytterligare tillväxt och 
marginalförstärkningar, säger vd Katarina Mellström. 
 
 
 

Bud till Mandators aktieägare från Fujitsu Services 
Den 8 oktober 2007 offentliggjorde Fujitsu Services ett bud på Mandator. För varje aktie i Mandator erbjuds 3 
kronor kontant vilket motsvarade en premie om 30 procent jämfört med den volymviktade genomsnittskursen för 
Mandators aktie under de 10 senaste handelsdagarna före offentliggörandet av erbjudandet. Det totala värdet 
av erbjudandet uppgår till cirka 508 miljoner kronor. Mandators styrelse har enhälligt rekommenderat alla 
aktieägare att acceptera erbjudandet. Aktieägare som representerar drygt 30 % av aktierna i Mandator stöder 
erbjudandet. Anmälningstiden går ut 31 oktober. Mer information finns på www.mandator.se.  
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Detta är Mandator  
 
Mandator är ett it-konsultföretag som ökar kundernas effektivitet och konkurrenskraft med nya idéer och 
ny teknik, baserade på en kombination av it-kompetens och verksamhetsförståelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mandators aktie noterades den 3 januari 1997 och handlas på Small Cap, OMX Nordiska Börsen. 
Bolaget har 546 anställda. Medarbetarna har i genomsnitt tio års erfarenhet från it-branschen. Över nittio 
procent av konsulterna är högskoleutbildade. 
 
Visionen är att bli ”det naturliga valet i Norden och Baltikum där it förbättrar affärer”. Bolaget har kontor i 
Sverige, Danmark, England, Estland och Finland och bedriver projekt i lika många länder till. 
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Kvartalsvis utveckling 
 
Mandator har under de fyra senaste åren redovisat en positiv resultattrend. Under de tio senaste 
kvartalen redovisar bolaget en stigande omsättning.  

 

Omsättning och rörelseresultat på årsbasis exklusive engångsposter i mkr  
beräknade på rullande 12 månader 

 

 
 
 
Beläggningsgrad samt omsättning per anställd per år i tkr, rullande 12 månader 
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Långsiktiga kundrelationer 
 
I en tid då kunderna vill göra affärer med ett mindre antal konsultföretag har Mandator under året stärkt 
sin marknadsposition bland annat genom förnyade avtal och/eller nya engagemang hos de tio största 
kunderna. Mer än tre fjärdedelar av försäljningen sker till befintliga kunder. 
 
Exempel på viktiga kunder för bolaget är Ericsson, Estonian Ministry of Economic Affairs, Estonian 
Ministry of External Affairs, FMV, General Electric, Holmen Paper, IBM, Lantmäteriet, NCC, kommuner i 
Sverige, Sandvik, SJ/Linkon, Sony Ericsson, Symbian, Tekniska Verken i Linköping, Telenor, Tele2, UiQ, 
Volvo Personvagnar, Volvo Group och Vägverket.  
 

Sektorfördelning 
 
Mandators tre prioriterade sektorer stod för 73 % av omsättningen under de senaste tolv månaderna. Den 
största tillväxten skedde inom telekom, som på rullande 12 månader ökade med 40 %, jämfört med tredje 
kvartalet föregående år. 
 
   

 
 
Mål 
 
Mandator ska växa under god lönsamhet. Tillväxten på bolagets prioriterade marknader ska överstiga 
marknadens tillväxt. Över en konjunkturcykel ska bolaget nå en rörelsemarginal som överstiger 10 
procent. 
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Tredje kvartalet 2007 
 
Försäljningen uppgick till 119 mkr, vilket ska jämföras med en omsättning på 109 mkr föregående år. 
Beläggningsgraden var 78 %, en procentenhet högre än 2006. Rörelseresultatet uppgick till 8 mkr, vilket 
ska jämföras med ett resultat på 8 mkr år föregående år. Rörelseresultatet påverkades positivt med 1,8 
mkr av en reservupplösning efter framgång i en momstvist. Resultatet efter skatt uppgick till 7 (8) mkr. 
 
Marknadsutsikter 
 
Marknadsläget för it-konsultbolag är gott. Det är högt tryck i den europeiska ekonomin, särskilt inom 
tillverkande industri och telekom. Investeringarna ökar och aktiviteten är hög, inte minst inom it. Priserna 
på it-tjänster stiger något överlag, om än inte i samma takt som efterfrågan. Den goda efterfrågan på it-
tjänster möjliggör dock en mer aktiv bearbetning av prissättningsmodeller och utveckling av nya 
tjänsteerbjudanden. Marknaden för Mandator Estlands nearshore-erbjudande inom outsourcing av 
systemutveckling, validering och test växer.  
 
Medarbetare 
 
Antalet anställda vid utgången av kvartalet uppgick till 546. Under året har bolaget nettorekryterat ett 
fyrtiotal konsulter. Under tredje kvartalet minskade antalet anställda med sex personer beroende på 
neddragningen av icke-debiterbar personal som inleddes under andra kvartalet. Genom rekrytering 
föryngrar bolaget konsultstyrkan, ökar effektiviteten i rörelsen och möter den ökande efterfrågan hos 
kunderna. 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
 
De immateriella anläggningstillgångarna bestående av goodwill uppgick till 63 (63) mkr. 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
 
De finansiella anläggningstillgångarna bestående av uppskjutna skattefordringar uppgick till 86 (44) mkr.  
  
Finansiell ställning 
 
Vid utgången av kvartalet uppgick de likvida medlen till 46 (31) mkr. Mandator har inga räntebärande 
skulder. Soliditeten uppgick till 74 (66) %. 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolagets omsättning under kvartalet uppgick till 10 (8) mkr. Resultat efter finansiella poster uppgick 
till -1 (-2) mkr. Det egna kapitalet uppgick per bokslutsdagen till 54 (64) mkr. 
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Redovisningsprinciper 
 
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse med IAS 34, Interim Financial Reporting. 
 
Redovisningsprinciperna som tillämpas i denna delårsrapport finns beskrivna i årsredovisningen för 2006.  
 
Bolaget tillämpar inom EU godkända IFRS-redovisningsstandards. 
 
För en översikt av bolagets risker hänvisas till Mandators årsredovisning 2006 sidorna 18-19. 
 

Kommande finansiella rapporter 2008 
 
7 februari   Bokslutskommuniké 2007 
29 april   Delårsrapport januari – mars 2008 
8 maj   Årsstämma 
17 juli   Delårsrapport januari – juni 2008 
30 oktober  Delårsrapport januari – september 2008 
 
Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
 
Stockholm den 30 oktober 2007 
 
Katarina Mellström 
 
 
 
 
Verkställande direktör 
 
 
Frågor om denna rapport kan ställas till: 
Katarina Mellström, vd, +46 703 092 250, katarina.mellstrom@mandator.com 
Robert Karlsson, ekonomichef, +46 709 565 141, robert.karlsson@mandator.com 
 
 
Mandator AB (publ) 
Rosenlundsgatan 40 
Box 17540 
118 91 Stockholm 
Tel: 08-402 31 00 
Fax: 08-402 31 33 
www.mandator.com 
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